
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Х Х V І  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 

від 19 грудня 2025 року №353/2025       
м. Івано-Франківськ 
 
Про звернення районної ради 

щодо розробки та затвердження  
обласної цільової програми  
“Безбарʼєрне Прикарпаття” 
 
 Відповідно до частини 2 статті 43 Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, враховуючи ініціативу депутата районної ради 
Макара Миколи Івановича щодо підтримки колективного звернення 
громадських представників, які працюють у сфері підтримки людей з 
інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, молоді, сімей, людей похилого 
віку та інших уразливих груп населення, беручи до уваги активне зростання 
потреб населення у доступних публічних послугах, інфраструктурі, інформації 
та просторах, а також необхідність підвищення рівня соціалізації і залучення 
людей з інвалідністю до ринку праці та різних сфер життєдіяльності, районна 
рада  

вирішила: 

1. Схвалити звернення до Івано-Франківської обласної ради щодо розробки 
та затвердження обласної цільової програми “Безбарʼєрне Прикарпаття” 
(додається). 

2. Рішення надіслати для розгляду Івано-Франківській обласній раді. 
3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 

районної ради Л.Чекайло і постійну комісію районної ради з питань 
законності, регламенту, депутатської діяльності та етики, розвитку 
місцевого самоврядування та захисту прав людини (І.Федоришин). 

 
 
Голова районної ради              Василь ПОПОВИЧ 



Додаток до рішення районної ради  
від 19 грудня 2025 року № 353/2025 
“Про звернення районної ради 
щодо розробки та затвердження  
обласної цільової програми  
“Безбарʼєрне Прикарпаття” 

 
 
Івано-Франківській обласній раді 
 

ЗВЕРНЕННЯ  
 

Ми, депутати Івано-Франківської районної ради, схвалюючи ініціативу 
колеги-депутата Макара Миколи Івановича (людини з інвалідністю) щодо 
підтримки колективного звернення громадських представників, які працюють у 
сфері підтримки людей з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, молоді, 
сімей, людей похилого віку та інших уразливих груп населення, беручи до 
уваги активне зростання потреб населення у доступних публічних послугах, 
інфраструктурі, інформації та просторах, а також необхідність підвищення 
рівня соціалізації і залучення людей з інвалідністю до ринку праці та різних 
сфер життєдіяльності, просимо вас розробити та затвердити обласну цільову 
програму “Безбарʼєрне Прикарпаття”.  

Затвердження та достатнє фінансування цієї програми дасть змогу 
вразливим категоріям населенняПрикарпаття, особливо людям з інвалідністю 
та обмеженими фізичними можливостями, одержати більше можливостей для 
фізичної доступності до різних об’єктів, пов’язаних із забезпеченням 
належного рівня життєдіяльності та користування послугами.  

Потреба в цій програмі зумовлена також і різким зростанням кількості 
населення з інвалідністю через участь в обороні держави у війні з російським 
агресором. Травматичні ампутації кінцівок у воїнів у часи сьогодення стали 
частим способом порятунку життя людини. Надалі ветерани війни 
потребуватимуть соціалізації, доступності та безбарʼєрності у вирішенні 
ключових питань їхньої життєдіяльності. 

Сподіваємось на вашу підтримку та розуміння актуальності питання 
безбарʼєрності і фізичної доступності людей з інвалідністю до ринку праці, 
робіт, послуг, дозвілля, інформації, адже це важливий крок до створення 
сучасного, доступного та дружнього середовища для всіх мешканців 
Прикарпаття.  

 
Прийнято на двадцять шостій сесії  
Івано-Франківської районної ради  
восьмого демократичного скликання  
19 грудня 2025 року  

 


